
 

 

 

 

 

 

 

  

     
     

     

    

 

 

 

  

   

 

 

   

 

    

  

  

 

     

 

  

 

 

  

 

 

 

     

 

 

Polisen ~ Vetlanda 

Medborgarlöfte i Vetlanda kommun 2020-2021 
Med utgångspunkt i tidigare tecknad samverkansöverenskommelse och mot 

bakgrund av lägesbilden formulerar Vetlanda kommun och Polisen medborgarlöften, 

som börjar gälla från och med undertecknandet. Dessa medborgarlöften gäller i två 

år. 

Polisen och kommunen lovar gemensamt att arbeta för: 

➢ Att öka trafiksäkerheten genom att motverka felaktiga trafikbeteenden. 

➢ Att öka upptäckten av narkotikabruk, främst hos unga, med syfte att minska bruket av 

narkotika. 

Det ska vi åstadkomma genom följande aktiviteter: 

• Kommunen ska tillsammans med Polisen och andra aktörer i kommunen 

implementera och börja använda den brottsförebyggande arbetsmetoden EST, effektiv 

samordning för trygghet. 

• Polisen ska genomföra minst femton trafikkontroller med inriktning på 

trafikbeteenden. 

• Polisen ska vid minst femton tillfällen genomföra flygande inspektioner av fordon. 

• Kommunen ska under perioden presentera minst två hastighetsdämpande eller på 

annat sätt trafikfrämjande åtgärder för nämnd och/eller fullmäktige. 

• Polisen ska genomföra minst femton riktade insatser för att upptäcka fler 

narkotikabrott bland unga. 

• Kommunen ska genomföra informationssatsningar och sprida nationella kampanjer 

riktade till föräldrar, syskon, unga vuxna kring årliga risktillfällen såsom 

skolavslutningar, student, valborg, midsommar, jul och nyår med syfte att motverka 

langning av alkohol och tobak. 

• Under åren genomföra minst två samverkansmöten om de pågående aktiviteterna. 



 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

    

  

 

 

 

     

     

  

 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

Vad är ett medborgarlöfte 

Samverkan mellan polis och kommun är en nödvändighet för att kunna arbeta effektivt med 

det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Medborgarlöften är en utveckling 

dagens samverkansöverenskommelser och är en del av polismyndighetens styrmodell. Den 

lokala lägesbilden ska vara utgångspunkt för de mål som polisen ska arbeta med. 

Löftena handlar om vilka områden polis och kommun ska lägga fokus på i det förebyggande 

arbetet under aktuell period. Till löftena kopplas konkreta aktiviteter som kommun och polis 

tillsammans kommit överens om att genomföra för att öka tryggheten och minska 

brottsligheten. 

Medborgarlöften fokuserar på den lokala lägesbilden och på sådant som de som bor och 

verkar i ett område upplever som viktigast för att känna sig trygga och säkra. Löftena har bland 

annat tagits fram i dialog med medborgare och medarbetare. 

Lägesbild 

Erfarenheter från medarbetare, underrättelsebilder, medborgarundersökningen och 

information som kommer till företrädare för Vetlanda kommun visar på att delar av tätorten 

upplevs som stökiga och otrygga, främst beroende på att felaktiga trafikbeteenden 

förekommer. 

Det finns tecken på att narkotikaanvändningen ökar bland unga både lokalt och nationellt. 

Uppföljning 

Medborgarlöftena kommer att följas upp kontinuerligt och presenteras på polisens webbplats, 

polisen.se. Efter en årlig översyn kan löftena komma att revideras och anpassas till en 

förändrad lägesbild. 

Vetlanda 2xxxxx 

Henrik Tvarnö Jonas Lindell 

Kommunstyrelsens ordförande Lokalpolisområdeschef 

Vetlanda kommun Lokalpolisområde Höglandet 

https://polisen.se

